

هند تهدید کرد پاکستان پاسخ داد

تب هسته‌ای دهلۍ –اسلام آباد از آتش کشمیر

بهرغم در خواست‌های بین‌المللی برای کاهش تنش‌ها در کشمیر، تب جنگ در این منطقه بالا گرفته است. وزیر دفاع هند در سخنانی با بیان اینکه این کشور تاکنون به دکنترین عدم استفاده اول از سلاح‌های هسته‌ای پایبند بوده، تهدید کرد که ممکن است این سیاست در آینده تغییر کند.
اسلام آباد این اظهارات را شوک‌برانگیز و غیرمسئولانه دانست و اعلام کرد که ار تنش این کشور آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدی است.
دولت هند در شرایطی پاکستان را به استفاده از سلاح هسته‌ای تهدید می‌کند که این کشور بیش از ده‌ها کلاهک هسته‌ای در اختیار دارد.
جلسه شورای امنیت سازمان ملل هم که به درخواست چین برای بررسی بحران کشمیر برگزار شده بود، بدون نتیجه پایان یافت. مقامات هند به جای تلاش برای کاهش تنش‌ها در کشمیر به آتش جنگ در این منطقه دامن می‌زنند.
راجنات سینگ، وزیر دفاع هند روز شنبه مدعی شد که این کشور تاکنون به دکنترین عدم استفاده اول از سلاح‌های هسته‌ای پایبند بوده‌است اما ممکن است این سیاست در آینده تغییر کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، وزیر دفاع هند در تونیٹی نوشت: «بحران منطقه‌ای است که شاهد اراده مصمم و اجابیی در راستای تبدیل هند به یک قدرت هسته‌ای بوده و کشور ما همچنان متعهد به دکنترین عدم آغاز استفاده از جنگ‌افزارهای هسته‌ای است.»
سینگ همچنین نوشت: «هند به‌طور جدی به‌این دکنترین عمل کرده‌است اما آنچه در آینده اتفاق می‌افتد بستگی به شرایط دارد.»
نشریه هندوستان تایمز دیروز گزارش داد: «وزیر دفاع هند این پیام تونیٹری خود را پس از دیدار از منطقه پوخران واقع در ایالت راجستان منتشر کرد.»

سخنان وزیر دفاع هند در زمان افزایش تنش‌ها با پاکستان بر سر منطقه کشمیر منتشر می‌شود. هند در سال‌های ۱۹۴۸ و ۱۹۹۸ میلادی دو آزمایش اتمی در این منطقه انجام داد. هند در سال ۱۹۹۹ متعهد شده بود در صورت بروز بحران به‌طور پیشدستانه به سلاح هسته‌ای متوسل نخواهد شد. پیش از این نیز وزیر دفاع سابق هند از تمایل این کشور برای تغییر تهدات و سیاست‌های اتمی هند سخن گفته بود. هند و پاکستان هر دو دارای چندین کلاهک هسته‌ای هستند. این دو کشور معاهده منع گسترش سلاح‌های اتمی یا ان پی تی را امضاکنرند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، هند ۱۲۰ تا ۱۳۰ کلاهک اتمی در اختیار دارد و پاکستان تعداد ۱۵۰ عدد از این سلاح‌های مخرب را در اختیار دارد. بنابراین، بروز جنگ هسته‌ای بین دو کشور، می‌تواند به نابودی کامل دو طرف منجر شود.

❖ واکنش پاکستان

تهدیدهای مقامات هندی به احتمال تغییر سیاست در پیشقدمی برای استفاده از سلاح هسته‌ای، واکنش مقامات اسلام آباد را در پی داشته است. به گزارش خبرگزاری رویترز، آصف غفور، سخنگوی ارتش پاکستان در واکنش به اظهارات وزیر دفاع هند، گفت: «کشمیر قطعاً نقطه اشتغال هسته‌ای خواهد بود. نیروهای مسلح پاکستان به‌طور کامل آماده هستند تا به‌طور کامل به هر گونه تهدیدی واکنش نشان دهند.»
به گفته وی، مناقشه کشمیر جنگی است که باید مدت زیادی برای آن مبارزه کرد. غفور همچنین تأکید کرد: «سخنان وزیر دفاع هند چهره واقعی و خشنونت‌محیط مودی را بر همه واضح کرد. این سخنان باید به گوش جهانیان برسد و آن را به خوبی تحلیل کنند.»
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، محمد فیصل، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در واکنش به اظهارات اخیر وزیر دفاع هند، می‌نماید تغییر سیاست دهلی به‌طور پیشقدمی برای استفاده از سلاح هسته‌ای گفت: «هندی‌ها به وعده‌های خود برای منع استفاده از سلاح هسته‌ای پایبند نیستند.» وی افزود: «هند سعی دارد آتش جنگ را در جنوب آسیا شعله ور کند.»
شاه محمود قریشی، وزیر امور خارجه پاکستان نیز اظهارات وزیر دفاع هند را غیرمسئولانه و نشانه جنگ طلبی دانست. همچنین وزیر حقوق بشر پاکستان در واکنش به اظهارات سینگ در شبکه تونیٹر اعلام کرد: «هند باید دروغگوئی را متوقف کند رعایت دکنین عدم توسل بیش دستانه به سلاح هسته‌ای هدف چهارم ژانویه ۲۰۰۳، زمانی که دولت هند اعلام کرد در مقابل هر حمله‌ای علیه هند یا نیروهای هندی در هر جایی که باشد از سلاح هسته‌ای استفاده خواهد کرد، به پایان رسید.»

❖ جلسه بی نتیجه شورای امنیت

در پی تشدید تنش‌ها در کشمیر، شورای امنیت سازمان ملل نشستری را پشت درهای بسته برگزار کرد. این نشست که به درخواست چین جمعه شب برگزار شد، بدون نتیجه خاصی پایان یافت. اعضای شورای امنیت سازمان ملل از هند و پاکستان خواستند تا از اقدام یکجانبه بر خصوص نزاع جلمو و کشمیر خوداری کنند. به گزارش اسپوتنیک، سید اکبرالدین، نماینده‌هند در سازمان ملل در این نشست در توجیه حکومت نظامی اعمال شده در کشمیر گفت که این اقدام برای توقف ریخته‌شدن خون مردم ما توسط تروریست‌ها انجام شده‌است. این دیپلمات هندی همچنین موضع دهلی به تازش‌ها و نفوذ خودمختاری ایالت جلمو و کشمیر را تکرار کرد و گفت که این موضوع «مسئله‌ای داخلی» است. از سوی دیگر، مقامات کشمیرروز شنبه برقراری مجدد سرویس خطوط ثابت تلفن را پس از حدود دو هفته قطعی آغاز کردند. به گزارش ایسنا، اقبال چودری، مدیر منطقه کشمیر اظهار کرد، محدودیت‌ها در اکثر مناطق در حال بر داشته نشدن هستند و ادارات دولتی از روز شنبه باز خواهند بود.

رویدادها

توطئه قتل شیخ زکراکی در هند

جنبش اسلامی نیجر به‌بعداز بازگشت شیخ زکراکی به کشورش، ضمن رد ادعاهای تحریف‌شده دولت ایوجا دربارهٔ سفر درمانی او به هند، از سوءظن‌ها درباره توطئه نیجر به برای قتل شیخ زکراکی خبر داد. سخنگوی جنبش اسلامی نیجر به روز شنبه در تاز-ترن بیانیه خود بعد از بازگشت زودهنگام شیخ ابراهیم زکراکی از سفر درمانی به هند، بر تازش‌ها و نفوذ نیجر برای بی‌توجهی به حکم دادگاه در زمینه درمان رهبر جنبش اسلامی و احتمال کشتن او در هند تأکید کرده است. به گزارش روزنامه القدس العربی، ابراهیم موسی به نمایندگی از جنبش اسلامی نیجر به در این بیانیه ادعاهای مطرح شده در رسانه‌های نزدیک به دولت نیجر به درباره امتناع شیخ زکراکی از پذیرش درمان در هند را به شدت رد کرده است. در این بیانیه آمده است: «در حالی که عصر جمعه رهبر ما شیخ زکراکی به سلامت وارد فرودگاه بین‌المللی نماندی از یکپوه شد، ما می‌خواهیم آذهان مردم نیجر به درباره ادعاهای مطرح شده توسط برخی گزارش‌ها و خبرهای سفارشی تحریف شده درخصوص درمان او در هند را روشن کرده و به صورت شفاف این مسائل را مطرح کنیم.» ابراهیم موسی با انتقاد از نحوه درمان زکراکی در هند اعلام کرد: «خالت دولت (نیجر به) این سوءظن را ایجاد کرد که دولت با استفاده از ارتباطات بین‌المللی خودش برای کشتن شیخ در هند در حال برنامهریزی دو دولت نیجر به به دولت هند اعلام کرد که او یک مظنون خطرناک با یک بیماری ناشناخته است و خواستار اعمال مقررات شدید امنیتی علیه او شد. حتی یک گزارش هم منتشر شده بود که نیروهای امنیتی به هند او را فریزیک برای قرار دادند.» دولت نیجر به به محض ورود زکراکی به این کشور، بار دیگر محدودیت‌هایی را برای او اعمال کرد. جنبش اسلامی نیجر به دیروز در صفحه خود در تونیٹر نوشت که شیخ ابراهیم زکراکی به فرودگاه بین‌المللی نماندی از یکپوه ایوجا وارد شد در حالی که از هر گونه مصیبت با رسانه‌ها منع شده بود. به گزارش سایت العهد، دفتر مذکور اعلام کرد، پلیس نیجر به بازداشت و اعمال محدودیت‌های زکراکی و هینت همراهش را مجدداً شروع و آنها را به اجبار به محل اقامت قبلی در ولایت کادونا منتقل کرد.

یکشنبه ۲۷ مرداد ۱۳۹۸ | ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۰

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴



خنجر یمنی در قلب نفتی ریاض

تأسیسات نفتی آرامکودر ۱۲۰۰ کیلومتری عمق عربستان هدف پهپادهای انصارالله قرار گرفت

پهپاد یمنی در حال حمله به آرامکو

یگان پهپادی ارتش یمن و انصارالله دیروز با

۱۰ پهپاد تهاجمی مراکز حساس نفتی و پالایشگاه‌های سعودی را در ۱۲۰۰ کیلومتری عمق خاک عربستان هدف قرار دادند. این حملات در جنوب شبه‌جزیره و در ۱۰ کیلومتری مرز امارات انجام شد و مقام‌های سعودی هم وقوع آن را تأیید کرده‌اند. محمد البیخیتی از مقام‌های انصارالله هشدار داده در صورتی که عربستان سعودی بر ادامه تجاوزگری پافشاری کند، پالایشگاه جنگ یا پایان رژیم سعودی همراه خواهد شد. انصارالله دیروز دست به یک عملیات بزرگ و کم‌سابقه در عمق خاک عربستان زده دومین عملیات علیه تأسیسات نفتی عربستان که یعنی‌ها نام «بازدارنده شماره یک» بر آن گذاشته‌اند و از آن به عنوان بزرگ‌ترین عملیاتی یاد شده که طی چهار سال گذشته علیه سعودی‌ها انجام شده‌است. پیش از عملیات استثنایی دیروز، یعنی جمعه شب هم فرودگاه «انها» در خاک عربستان سعودی را هدف قرار داده بودند. سرتیپ «یحیی سریع»، سخنگوی نیروهای مسلح یمن انجام‌هر دو عملیات‌انها و حمله به تأسیسات نفتی عربستان را تأیید کرده و موفق ارزیابی کردن حمله پهپادی ۲۵ مردامه‌می گوید: «پهپادهای «قاصف ۲» مواضع حساس در این فرودگاه را با دقت هدف قرار داده‌اند.

❖ حمله به ریاض، هشدار با امارات

یحیی سریع درباره حمله به تأسیسات نفتی گفت که ۱۰ فروند پهپاد تهاجمی، تأسیسات نفتی «ارامکو» را در نزدیکی مرز امارات هدف قرار داده و این عملیات در چارچوب عملیات «بازدارنده شماره یک» انجام شده است. سرتیپ عزیز راشد، دستیار سخنگوی نیروهای مسلح یمن وابسته به جنبش انصارالله نیز در گفت‌وگو با شبکه خبری

❖ گزارش ۲

شیطان دستور توقیف مجدد گریس را صادر کرد

هوس شکار شدن کشتی‌های امریکایی!

دهد بر اساس این گزارش با توجه به اینکه قرار است شش خدمه جدید برنفتکش گریس ۱ تا پایان هفته (یک‌شنبه) وارد جبل الطارق شوند بعید است این کشتی تا آن زمان بتواند منطقه را ترک کند. دیوان عالی جبل الطارق پنج‌شنبه (۲۴ مرداد) با نادیده گرفتن درخواست امریکا به آزادی نفتکش گریس ۱ حکم داده بود. «آنتونی دالی» قاضی دیوان عالی جبل الطارق درباره درخواست امریکا گفت: «لأن أدرخواست امریکا» پیش روی من نیست. هیچ درخواستی در ارتباط با نامه ایالات متحده ای برای اجرای توافق قضایی متقابل وجود ندارد.» نفتکش گریس ۱ که حامل نفت ایران بود ۱۲ تیر سال جاری از سوی نفتگذاران دریایی

به گزارش خبرگزاری رویترز، «جسی لیو» دادستان به منطقه کلمبیا گفت که بر اساس شکواییه دولت امریکا، نفتکش گریس ۱ نفت خام آن و ۹۹۵ هزار دلا مشمول این توقیف می‌شوند. حکم دادگاه منطقه‌ای کلمبیا بر اساس اتهاماتی چون نقض تحریم‌های سوریه از سوی ایران و حمایت خدمه کشتی از سپاه پاسداران است. رویترز گزارش داده است که خبرنگارش یک برگ از دادخواست دادگاه علیه این کشتی را دیده است. طبق ادعای طرف امریکایی در این دادخواست آمده که بازایی پیام‌های دویدل بندر میان خدمه کشتی نشان می‌دهد این نفتکش حامل اقلام ممنوعه از جمله تجهیزات الکترونیکی به سوریه بوده است و قرار بوده این تجهیزات در بندر بانباس تحویل طرف سوریه شود. این در حالی است که بارها از سوی ایران اعلام شده‌است که مقصد کشتی سوریه نبوده است به خصوص که اصلاً هیچ بندری وجود ندارد که بتواند به نفتکشی در این کلاس خدمات ارائه



۱۵جوان |روزنامه جوان|شماره ۵۲۲۷

روزنامه جوان |شماره ۵۲۲۷



خنجر یمنی در قلب نفتی ریاض

تأسیسات نفتی آرامکودر ۱۲۰۰ کیلومتری عمق عربستان هدف پهپادهای انصارالله قرار گرفت

پهپاد یمنی در حال حمله به آرامکو

نتیجه‌ای نرسیده است. این عملیات در عمق ۱۲۰۰ کیلومتری خاک سعودی از مرز یمن واقع شده که جنگ چنین بردی در عملیات‌های پهپادی یمن علیه اهداف سعودی بی‌نظیر است و عملیات‌های قبلی ارتش یمن، کمتر از این اهداف قرار داشته است. ❖ تغییر موازنه جنگ به ضرر سعودی‌ها محمد البیخیتی از اعضای شورای سیاستگذاری انصارالله بعد از عملیات دیروز گفته که موازنه‌های قوای نظامی به نفع یعنی‌ها تغییر کرده و در گفت‌وگو با شبکه‌المیادین هشدار داده در صورتی که عربستان سعودی بر ادامه تجاوزگری باصرتی کند، پایان جنگ با پایان رژیم سعودی همراه خواهد شد. روزنامه نزاوسیمیا گزارش داد مقاله خود به‌قلم «ایگور سوبوتین» به‌احتمال اقدام عربستان سعودی در خارج کردن نیروهایش از یمن اشاره کرده است. «سعدالله زارعی» کارشناس امور غرب آسیا درباره موازنه جنگ با توجه به تحولات اخیر می‌گوید که با مرور مسیر جنگی که حدود ۵۲ ماه به درازا انجامیده است، می‌توان به این نتیجه رسید که اماراتی‌ها و سعودی‌ها و برخی دیگر از کشورها، جنگ را با این منطق آغاز کردند که علیه گروهی فاقد سلاح‌های سنگین و کم‌توان راه خواهد بود.

می‌کنند و پیروز می‌شوند. به همین دلیل در آغاز، صحبت از جنگی بود که یک ماه به طول خواهد انجامید. اما در عمل طولانی شدن این جنگ نشان دهنده این است که موازنه جنگ به ضرر سعودی‌ها تغییر کرده‌است و انصارالله و مردم یمن در موضع برتری نظامی قرار دارند و واضح به گونه‌ای تغییر کرده است که دیگر امروز صحبت از اسقاط انصارالله و یا تسلیم کردن یعنی‌ها مطرح نیست. وی افزود: «در شرایط فعلی سعودی‌ها می‌گویند که ما از ناحیه یمن تهدید می‌شویم این تهدید باید برطرف شود. به عبارتی وقتی پهپادهای پیشرفته انصارالله به صورت هجومی تا عمق ۸۰۰، ۹۰۰ و

❖ سوء استفاده امریکا از مسائل داخلی یمن

زارعی در درباره فراموش تجربه یمن که مد نظر اماراتی‌هاست هم گفت: «این اهداف خود را دارند اما

نقطه ضعفی که وجود دارد این است که اساس تجزیه جنوب از جنگ گروه‌هایی در یمن در بخش جنوبی یمن مورد حمایت قرار می‌گیرد و امارات و واقع سوار بر یک زخم داخلی شده‌است و در حال سوء استفاده از این وضعیت است در حالی که اگر یمن در وضعیت طبیعی قرار گیرد، مردم یمن طبعاً خواستار شکوری و یک نهادی نفتکش ایرانی به جیب‌اللتار و رکیل نخادی نفتکش ایرانی به جیب‌اللتار به رکنس گفته و خواهان پایان مأموریتش شد و می‌خواهد به خانه برگردد. روز جمعه نفتکش شروع به حرکت کرد و دود روشن شدن موتور او دودکش آن دیده شد اما پس از مدتی متوقف شد و همچنان در سواحل جبل الطارق قرار دارد. به گزارش نورت وست هرالدهر گونه تأخیر در حرکت نفتکش گریس ۱ ایرانی که نام آن به آدریان دریا تغییر کرده است، می‌تواند فرصت‌های جدیدی را برای امریکا در راستای جلوگیری از حرکت آن فراهم کند.

❖ نقش اساسی عراق در پایان بحران

رسانه‌های عراقی به نقل از «عبدالحسین الهین» «بوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس برای مذاکره درباره خروج از اتحادیه اروپا به آلمان و فرانسه سفر خواهد کرد. جانسون علاوه بر دیدار با مرکل و ماکرون، گفت‌وگویی تلفنی با «لئورد کار» نخست‌وزیر ایرلند جنوبی و «دونالد تاسک» رئیس شورای اروپا خواهد داشت. تاسک پیش‌تر به خطب‌قرار دادن جانسون به‌طور غیرمستقیم گفته بود: «مکانی مخصوص در جهنم» برای کسانی که برگزیت را «بدون هیچ طرحی» به راه انداختند، وجود خواهد داشت. طبق اسناد درز کرده‌از دولت آلمان، تهدید جانسون مبنی بر خروج انگلیس از اتحادیه اروپا در تاریخ ۱۳تیر، با توافق با بدون توافق با اتحادیه اروپا، تأخیری بر عروقی و پایتخت‌های اروپایی نداشته است. بر اساس این اسناد، گرچه دولت آلمان باور دارد که انگلیس تهدید خود را عملی خواهد کرد، اتحادیه اروپا همچنان تمایلی به بازگشت بر سر میز مذاکره تحت شروط جانسون ندارد.

سنگاه

سید رحیم نعمتی

انتظارات و محدودیت‌ها در سفر حریری به امریکا

این سومین باری است که سعد حریری به امریکا رفته است. سفر اول او در زمان دولت باراک اوباما در می ۲۰۱۰ بود که در جریان آن سفر با اوباما دیدار داشت و به دلیل بالا گرفتن بحران سوریه، او همسوا با امریکا و برخی کشورهای عربی ضد سوریه، موضع تندیی علیه دولت و ارتش سوریه گرفت تا آنجا که مدعی شد تنها از فرودگاه دمشق به بیروت باز خواهد گشت. منظور او از این حرف سقوط قریب‌الوقوع دولت سوریه و بازگشت او به لبنان از طریق این فرودگاه بود اما به جای دولت سوریه، خود او بود که از مقام نخست‌وزیری لبنان سقوط کرد. سفر دوم دو سال قبل و کمی بعد از ریاست جمهوری دونالد ترامپ بود که به واشنگتن رفت تا با او دیدار کند. انتظار می‌رفت که او این بار حلقه اصلی برنامه ترامپ مقابله با ایران باشد اما مشکل داعش در آن موقع بیشتر از آن بود که بتوانند مجالی برای این برنامه داشته باشند. این بار حریری موقعی به امریکا می‌رود که هم‌زمان شده با سیزدهمین سالگرد پیروزی جنگ ۳۳ روزه و دست کم یکی از محورهای اصلی او هم حزب‌الله و برنامه امریکا علیه آن است.

به نظر می‌رسد بعد از اینکه امریکا حدود یک ماه و نیم قبل دو نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان را در فهرست تحریم‌های خود گذاشت، برنامه افزایش فشار بر لبنان و حزب‌الله بیش از پیش در دستور کار دولت ترامپ قرار گرفته است. این افزایش به جایی رسیده که حالا علاوه بر تحریم‌های متوع خود حزب‌الله و مقام‌های آن از جمله دو اخیر دو نماینده پارلمان آن، حرف از تحریم متحدین حزب‌الله در لبنان می‌زنند و به نظر می‌رسد که امریکا می‌خواهد با فشار آوردن به گروه‌های نزدیک به حزب‌الله یا به هدف خود از حذف حزب‌الله از عرصه لبنان برسد یا دست کم آن را به انزوا بکشد.د با این وجود، کسی در بیروت شکی ندارد که دستیابی به این هدف ممکن نیست و محدودیت‌ها بسیار بیشتر از آن است که تصور می‌شود و بنابر ظواهر امر، حریری در سفرش سعی داشته تا همین نکته را به مقامات امریکایی متذکر شود چرا که به صراحت در کنفرانس مطبوعاتی گفت: «ما نمی‌توانیم دیدگاه امریکادر باره تحریم‌ها را تغییر دهیم، اما تلاش می‌کنیم به لبنان را از تبعات آن دور کنیم. درباره این تحریم‌ها باید بگویم که به نظر هم هیچ فایده‌ای نخواهد داشت.» در واقع، حریری بیش از هر کسی آگاه به محدودیت‌های موجود در لبنان برای حذف حزب‌الله و انزای آن است و این نکته در نمایش استفاده دو سال قبل او با کارگردانی عربستان روشن شد به نحوی که بااین آن نمایش چیزی جز شکست سخت سعودی‌ها و پیروزی قدرتمندانه حزب‌الله و متحدانش نبود.

یکی‌چند دیگر سفر حریری مربوط می‌شود به مرزهای آبی لبنان با اسرائیل که باعث بروز تنش بین دو طرف شده به خصوص بعد از اینکه کشتی یک سال و نیم پیش با شکار طرف‌های فرانسوی، روسی و ایتالیایی و به دنبال بهربرمداری از منابع گازی و بولوک ۹ بولوک حوزه گازی در دریای مدیترانه بود. اوگندور لیرمن، وزیر جنگ وقت اسرائیل، در آن زمان به شدت با این کار مخالفت کرده و تنش بر سر منابع گازی در دریای مدیترانه لبنان گرفت و الباس بوصعب، وزیر دفاع لبنان، هم اخیراً به شدت بر دفاع از منابع و ثروت ملی لبنان در دریای مدیترانه تأکید کرده است. مقامات امریکایی از زمان صدارت رکنس تیلرسون تاکنون سفرهای زیادی به بیروت داشته‌اند تا به هر وسیله جانشین متنازع اسرائیلی‌ها را تأمین کنند اما تاکنون به نتیجه‌ای نرسیده‌اند. حریری از پیشرفت مذاکرات در زمینه مرزهای آبی و خاکی حمایت کرد و انتظار دارد که امریکا هم از این پیشرفت حمایت کند. این انتظار از تعیین مرز در حالی است که دیپود ساترفیلد، سفیر امریکا در ترکیه‌شده و دیگر نمایندگان امریکا در موضوع تعیین گفته می‌شود که دیپودشکنر، جانشین ساترفیلد می‌شود، کسی که موضوع تندی‌تری علیه لبنان دارد و شاید به همین خاطر هم حریری حاضر نشد در کنفرانس مطبوعاتی خودنامی از او ببرد. امریکایی‌ها بارها سعی کرده‌اند در جریان مذاکرات خود مسئله مناقشه مرزهای آبی و خاکی را به حزب‌الله و سلاح آن برگزینند اما به جایی نرسیده‌اند و اولاً باید گفت که با تشدید تحریم‌ها و آمدن شرکت انتظار دارند تا حریری را با آنها همگام شود. با وجود این، همگانی حریری نتیجه‌ای به نفع دستگاه حاکمه امریکا نخواهد داشت بلکه مثل سال ۲۰۱۰ تنها به سقوط کابینه و مقامات ختم خواهد شد. این موضوع به این کابینه که بعد از ۹ ماه مذاکرات فشرده تشکیل شد علاوه بر این، همکاری امریکا در زمینه‌های نظامی، اقتصادی و انرژی گفته و معلوم است که انتظاراتی در این زمینه‌ها دارد اما باید گفت که محدودیت‌هایش به او اجازه نخواهد داد درخواست‌های امریکا به خصوص در مورد حزب‌الله را برآورده کند.

اخبار کوتاه

❖ توبیخ افسر اسرائیلی به دلیل ورود به تونل حزب‌الله لبنان

افسر اسرائیلی که بدون اطلاع از تنش رژیم صهیونیستی از طریق یک تونل وارد لبنان شده بود، توبیخ شد، روزنامه عبری زبان بدیعتو آحرانودروز جمعه‌اش کرد.افری میلو، افسر برجسته ارتش اسرائیل و یکی از مهندسان طرح شناسایی تونل‌های حزب‌الله شبانه با گروهی از سربازان وارد یکی از تونل‌های حزب‌الله شده و تا ورودی دوم آن در داخل خاک لبنان واقع در مجاورت روستای رامیه پیش رفتند. به گزارش روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی نوشت این افسر اسرائیلی که نزدیک بود اسرائیل را وارد بحران جدیدی در حزب‌الله کند، به سرعت از سوی ارتش توبیخ و مجازات شد.

❖ تحرکات امریکا در حرم هوایی عراق با بستنی محدود شود

«سبیم عبدالله» عضو انتاف الفتح از «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر عراق خواسته کاری کند که حرکت نیروی هوایی امریکا در حرم هوایی عراق یابد. شبکه خبری «الاتجاه» عراق اعلام کرد که «سامانه‌های دفاعی نداریم که به ما امکان دهد که به هر گونه تجاوز پاسخ دهیم.» عبدالمهدی ۲۴ مرداد ماه جاری تصریح کرد که باید همه توافقات مربوط به پرواز در حرم هوایی عراق نشود و همه توافقات اصولی منحصراً خواهد شد. نخست‌وزیر عراق همچنین اعلام کرد که هر گونه پرواز بر خلاف آنچه گفته شده، پرواز از سوی دشمن تلقی خواهد شد و بایدفند هوایی عراق نیز فوراً بدان پاسخ خواهد داد.

❖ داتمارک: ترامپ دیوانه شده است

مقامات داتمارک مطرح شدن پیشنهاد خرید گرینلند از سوی رئیس‌جمهور امریکا را دلیلی بر دیوانگی او خوانده‌اند. به گزارش فارس به نقل از نشریه نیوزویک، آجاسمنتیز لارسن، نماینده یکی از دو کرسی گرینلند در پارلمان داتمارک ضمن رد درخواست ترامپ بیان داشت: «بر عکس، برای داشتن گرینلندی قوی‌تر و آزاد، باید مسیر همکاری بهتر و متعادل تر با دمارک پیش گرفته شود.» «سورن اسپرسن» سخنگوی امور خارجه حزب مردم داتمارک هم در این زمینه گفت: «اگر او (ترامپ) واقعاً به چنین اقدامی فکر می‌کند، اثباتی نهایی درشند شده او است.»

❖ سفر برگزیتی جانسون به آلمان و فرانسه

«بوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس برای مذاکره درباره خروج از اتحادیه اروپا به آلمان و فرانسه سفر خواهد کرد. جانسون علاوه بر دیدار با مرکل و ماکرون، گفت‌وگویی تلفنی با «لئورد کار» نخست‌وزیر ایرلند جنوبی و «دونالد تاسک» رئیس شورای اروپا خواهد داشت. تاسک پیش‌تر به خطاب‌قرار دادن جانسون به‌طور غیرمستقیم گفته بود: «مکانی مخصوص در جهنم» برای کسانی که برگزیت را «بدون هیچ طرحی» به راه انداختند، وجود خواهد داشت. طبق اسناد درز کرده‌از دولت آلمان، تهدید جانسون مبنی بر خروج انگلیس از اتحادیه اروپا در تاریخ ۱۳تیر، با توافق با بدون توافق با اتحادیه اروپا، تأخیری بر عروقی و پایتخت‌های اروپایی نداشته است. بر اساس این اسناد، گرچه دولت آلمان باور دارد که انگلیس تهدید خود را عملی خواهد کرد، اتحادیه اروپا همچنان تمایلی به بازگشت بر سر میز مذاکره تحت شروط جانسون ندارد.